

Autoverzekering WA



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: DA Deutsche Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft, vergunning: R200729 (NL)

Product: Ominimo - Autoverzekering WA

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan anderen of spullen van anderen veroorzaakt door je auto. Je bent ook verzekerd voor schade aan je eigen auto door bijvoorbeeld brand, storm of diefstal.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door je auto verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je met je auto veroorzaakt aan anderen of andermans spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. De maximale dekking per gebeurtenis is € 6.550.000 bij schade aan personen en € 2.500.000 bij schade aan spullen.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Kan je auto niet meer rijden door een ongeval? Dan helpen wij je in Nederland en in het buitenland. We regelen vervoer van je auto, inzittenden en bagage. In het buitenland brengen we je auto eerst naar een garage. Kan die de auto niet binnen 10 werkdagen repareren? Dan halen we hem terug naar Nederland, als dat niet duurder is dan de waarde van de auto.

Keuze: Pechhulp

- ✓ Je kiest zelf of je Pechhulp Nederland, Pechhulp Buitenland (Basic) of Pechhulp Buitenland (Premium) meeverzekert. Met Pechhulp Nederland krijg je alleen hulp bij pech in Nederland, ook in je woonplaats. Buitenland (Basic en Premium) is altijd inclusief hulp in Nederland en geldt in de landen op je Groene Kaart. Onze alarmcentrale is 24/7 bereikbaar.

Extra informatie

Bij Pechhulp Nederland en Buitenland (Basic) krijg je maximaal 7 keer per jaar hulp bij mechanische pech en maximaal 3 keer in je eigen woonplaats. Bij Buitenland (Premium) is er geen maximum.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Hieronder staan de belangrijkste situaties waarin je niet bent verzekerd. In de voorwaarden lees je per dekking wat er verder nog is uitgesloten.

Diefstal of total loss

- ✗ Niet verzekerd.

Reparatie

- ✗ Niet verzekerd.

Schade door brand en natuur

- ✗ Niet verzekerd.

Ruitschade

- ✗ Niet verzekerd.

Inbraak

- ✗ Niet verzekerd.

Schade aan eigen auto

- ✗ Niet verzekerd.

Onbevoegde bestuurder

- ✗ Je bent niet verzekerd als de bestuurder onbevoegd is om met een auto te rijden, bijvoorbeeld als deze geen geldig rijbewijs heeft.

Zakelijk gebruik

- ✗ Schade is niet verzekerd als het voertuig wordt gebruikt voor commerciële of winstgevende activiteiten, zoals taxi, personenvervoer, koeriers- of leveringsdiensten, verhuur, leasing of als rijsschool. Ook is schade niet verzekerd als het zakelijke gebruik meer dan 50% van de totale kilometers per jaar bedraagt.



Wat is verzekerd?

Keuze: Schadeverzekering Inzittenden

- ✓ Met de Schadeverzekering Inzittenden ben je verzekerd voor schade aan inzittenden en hun spullen bij een verkeersongeval met de verzekerde auto. De maximale vergoeding is € 1.250.000 per gebeurtenis, verdeeld over alle betrokken inzittenden. Is de totale schade hoger? Dan verdelen we het bedrag evenredig, op basis van ieders schade.

Extra informatie

Droeg iemand geen gordel en was dat van invloed op het letsel? Dan verlagen we de vergoeding voor die persoon met 25%.

Keuze: Verkeersrechtsbijstand

- ✓ Deze verzekering biedt juridisch advies en hulp bij verkeersconflicten, zoals schade verhalen, problemen met aankoop of reparatie van je auto, verkeersstrafzaken en geschillen met garages, leasebedrijven of verzekeraars.



Wat is niet verzekerd?

Opzet of roekeloos gedrag

- ✗ Je bent niet gedekt voor schade die met opzet of door roekeloos gedrag is veroorzaakt.

Deelname aan wedstrijden of races

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade door deelname aan snelheidswedstrijden, vaardigheidsritten, regelmatigheidswedstrijden, buitenlandse evenementen of races op circuits.

Rijden onder invloed

- ✗ Je bent niet verzekerd als de bestuurder de wettelijke limiet voor alcohol, drugs of medicijnen overschrijdt of weigert mee te werken aan een test.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Standaard € 0, - eigen risico.



Waar ben ik gedekt?

Bij je polis ontvang je een Internationaal Verzekeringsbewijs (voorheen Groene Kaart). Je bent verzekerd in alle landen die op dit bewijs staan en die niet zijn doorgestreept



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Ook moet je op tijd premie betalen. Veranderingen in je situatie moet je zo snel mogelijk doorgeven. Meld schade altijd zo snel mogelijk. En je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt je premie vooraf, per maand, per kwartaal, per halfjaar of per jaar via automatische incasso. Betaal je per kwartaal, halfjaar of jaar, dan krijg je korting. Betalen gaat via automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering gaat in op de datum die op de polis staat en loopt voor één jaar. Daarna verlengen we de verzekering automatisch met steeds een jaar. We kunnen de verzekering beëindigen, bijvoorbeeld als de premie niet op tijd wordt betaald of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering stopzetten, digitaal of via je verzekeringsadviseur. Houd daarbij rekening met een eventuele opzegtermijn. De verzekering eindigt op de datum die je zelf aangeeft. Ontvangen wij de opzegging later? Dan eindigt de verzekering op de dag waarop wij die ontvangen.